
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 780
del 08-08-2018

Oggetto:CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 6" -
ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli
artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e
s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data
09/03/2013;

VISTI:

il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli-
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge
05/05/2009 n. 42”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto
2000,n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26/02/2018 ad oggetto ”Approvazione definitiva del-
DUP 2018-2020 e del Bilancio di Previsione 2018-2020 (Art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011”;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 780 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



 la deliberazione della giunta comunale n. 38 del   19.04.2018    ad oggetto “approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione (PEG), Piano della Performance 2018/2020;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 05 con prot. 109 del 03.01.2018 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l'incarico di responsabile dell'area Vigilanza fino al 31.12.2018;

RICHIAMATA la determinazione n. 154 del 04/03/2016, ad oggetto :“ Convenzione Consip “ Telefonia
Mobile 6 “: migrazione utenze e servizi dalla precedente convenzione Telefonia Mobile 5 – inserimento
servizio traffico dati su n° 6 utenze di telefonia mobile in dotazione al Comando di Polizia Locale; acquisto di
n° 6 Sim per solo traffico dati per l’utilizzo sulle telecamere a lettura targhe e videosorveglianza; noleggio di
n° 6 apparecchi Smatphone tipo Huawei P8; Assunzione di impegno di spesa  per l’anno 2016: CIG
QUADRO: 506320943E – CIG DERIVATO ZF318C3B2E;

RICHIAMATA la determinazione n. 990 del 02/12/2016, ad oggetto “Convenzione Consip “Telefonia Mobile
6” assunzione impegno di spesa per tasse concessione governative, CIG DERIVATO ZF318C3B2E;

PREMESSO altresì che il Comando di Polizia Locale utilizza proficuamente detto operatore
telefonico che fornisce nr. 6 utenze telefoniche con relativo noleggio di smartphone utilizzati dagli
operatori di Polizia Locale durante i servizi sul territorio, oltre alle 6 sim card dotate di solo traffico
dati per l’utilizzo del sistema di videosorveglianza;

PRESO ATTO altresì che nel corso del corrente anno si è proceduto ad implementare il numero
delle telecamere per il controllo targhe dei mezzi circolanti in alcuni punti strategici del territorio e
che pertanto sarà necessario acquistare altre  sim-card per collegare gli apparecchi alla centrale
operativa del Comando di Polizia Locale, con un conseguente aumento di costi gestionali;

PRESO ATTO quindi, per i motivi sopra esposti di dover procedere ad un aumento dell’impegno
assunto in precedenza, che viene quantificato presumibilmente in €. 700,00;

VISTO il Comunicato dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici in data 02.05.2011,

VISTO l’art. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L.190/2012 d D.P.R. 62/2013);

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di procedere per le motivazioni indicate in premessa, all’aumento dell’impegno di spesa di2)
€. 700,00 sull’apposito capitolo 730/03 dedicato all’acquisto di materiale per il
miglioramento della sicurezza stradale favore della ditta “TIM S.p.a. via Gaetano Negri n° 1
- 20123 Milano C.F. - P.IVA 00488410010 giusta determinazione n. 154 del 04/03/2016;

Cap./Art. 730/03 Descrizione

Intervento Miss./Progr.01.08 PdC
finanziario

U.1.03.02.05.00
3

Centro di
costo

Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG ZF318C3B2E CUP

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 780 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Creditore
TIM S.p.a. via Gaetano Negri n° 1 - 20123 Milano C.F. - P.IVA
00488410010

Causale SERVIZIO TELEFONIA E TRAFFICO DATI

Modalità
finan.

Imp./Pren. n.
Importo 700,00 Frazionabile

in 12
NO

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

4) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lettera d) del D.L. 174/2012 convertito in legge N. 213 07/12/2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante copertura finanziaria con la cui apposizione il
presente provvedimento diventa esecutivo;

5).di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016
6) di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (SMART CIG) n. ZF318C3B2E che, in ragione dell’importo, la
procedura stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici;
7) di dare atto che il responsabile unico del procedimento è Sandrini Giacomo, in qualità di
Responsabile Servizio Polizia Locale di questo ente;
8)    di dare atto che il presente provvedimento, come consegnato in originale al Servizio
Segreteria, è annotato nel registro generale delle determinazioni e pubblicato all'albo pretorio on
line da parte del servizio Polizia Locale ad intervenuta esecutività;
9)   di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione “trasparente “;

Impegno N.   549 del 08-08-2018  a Competenza   CIG ZF318C3B2E

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo      73003 Articolo       ACQ.MAT. MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE (FIN.)
Causale CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 6" - ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO

DI SPESA.

Importo  2018 €.                              700,00

Beneficiario         8   TIM S.P.A.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 780 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Sandrini Giacomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 780 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 780 del 08-08-2018

Reg. Settore 66

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 6" -
ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.

CIG ZF318C3B2E
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 08-08-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 780 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


